Burgo de Osma, 15 de octubre de 1913.

† EL OBISPO.

---

## SANTA VISITA PASTORAL

---

Nuestro Ilmo. y Rvdmo. Sr. Obispo ha terminado, últimamente la santa Visita del arciprestazgo de Osma, recorriendo las parroquias de Barcebalejo, Barcebal, Alcubilla del Marqués, Pedrajas, Osma y la Olmeda, predicando en todas, administrando el sacramento de

la Confirmación a millares de niños y distribuyendo la Sagrada Comunión a gran número de fieles. En estos puntos, lo mismo que en los pueblos que había recorrido antes, ha recibido nuestro venerable Prelado públicas manifestaciones del amor que le profesan el clero y los fieles, de la avidez con que oyen sus enseñanzas y de la docilidad con que las siguen y practican.

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

I

Pium Opus «Suffragium Sacerdotale» erigitur in Archisodalitatem cum facultate ubique aggregandi.

PIUS PP. X.

*Ad futuram rei memoriam.*—Eximiae caritatis opus, iam inde a sex et viginti annis Neapoli erectum ac Franciscali Sodalitio commissum, quo sacerdote; morientibus collegis adsunt, et iis praesertim qui ex hoc saeculo migraverint, caelestem pacem adprecantur, Pontificiae benevolentiae testimoniis dignum profecto existimamus. Laeto enim accepimus animo frugiferum huiusmodi Institutum, iam nunc in multas dioeceses progressum, ingenti numero sodales complecti, qui omnes defunctis presbyteris sive die sexto Februarii quotannis ex praescripto parentant, sive etiam alia religionis opera pro eorum animis conficiunt. Quo factum est, ut Nos ipsi pium hoc opus, non secus ac rec. me. Leo XIII decessor Noster, peculiaribus gratiis prosecuti simus, illudque novo potioreque titulo coherestandum esse libenter censeremus. Humiles igitur preces a dilecto filio huius Consociationis conditore ac moderatore Nobis prorrectas propensa excipimus voluntate, et pium memoratum opus, quod «a Suffragio Sacerdotali» dicunt, atque in Neapolitana civitate canonice erectum exsistit, praesentium tenore, Apostolica auctoritate Nostra, in Archisodalitatem cum so-

litis privilegiis pertetuum in modum evehimus atque instituimus, certa spe freti illud maiora in Domino incrementa suscep turum. Huius autem Archisodalitatis sic erectae officialibus ac sodalibus presentibus et futuris, ut ipsi alias qualisbet sodalitates cognitives atque eiusdem instituti ubique terrarum existentes, servata tamen forma Constitutionis Clementis PP. VIII decessoris Nostri «Quaecumque a Sede Apostolica, aliisque Apostolicis ordinationibus desuper editis, aggregare, et cum illis omnes et singulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poenitentiarum relaxationes ipsi Sodalitati ab Apostolica Sede concessas, vel ei, ita in Archisodalitatem nunc a Nobis erectae, in posterum concedendas, et quae aliis impertiri quaent, communicare licite possint ac valeant, eadem auctoritate Nostra, presentium tenore, concedimus ac largimur. Decernentes has Nostras Litteras semper firmas, validas, efficaces exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, illisque ad quos spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenisime sufragari; sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die X ianuarii MDCCCCXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

R. Card. MERRY DEL VAL

L.  S.

*a Secretis Status.*

II

**Conceduntur Indulgentiae plenariae et partiales archisodalitio «Suffragium sacerdotale» Neapoli erecto.**

PIUS PP. X.

*Ad perpetuam rei memoriam.—Per similes Litteras Nostras, die X mensis ianuarii anno vertente Piscatoris.*

toris annulo obsignatas, frugiferum opus «a suffragio Sacerdotali» canonice Neapoli erectum ad archisodalitii gradum proveximus, cum facultate cognomines eiusdemque instituti societas in universo terrarum orbe sibi aggregandi. Nunc autem cum dilectus filius Vincentius Pelliccia, sacerdos, eiusdem pii operis hodiernus moderator, Nos enixis precibus flagitet, ut fidelibus idem in archisodalitium nunc et in posterum adlectis, sive adlegendis, peculiares nonnullas indulgentias et spirituales gratias largiri de Apostolica benignitate dignemur, Nos piis votis huiusmodi, quae in operis tam salutaris bonum atque incrementum cedunt, quantum in Domino possemus, obsecundandum censemus. Quae cum ita sint, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Inquisitoribus generalibus et abrogatis indulgentiis ac privilegiis quovis modo Sodalitati huc usque concessis, de omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis qui in enunciatum Sodalitium in posterum ingredientur et die primo inscriptionis ipsorum, si fuerint sacerdotes ad misorum sacramentali confessione expiati, Missam in suffragium vita functorum sacerdotum celebrent, et pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant; si vero clericci, similiter vere poenitentes et confessi ac sacra Communione refecti, Missam, ut supra, audiant, precesque, uti ante diximus, fundant, plenariam: et die qua solemnis commemoratio agitur decessorum Nostrorum et S. R. E. Cardinalium nec non episcoporum, sacerdotum et clericorum defunctorum, omnibus et singulis nunc et in posterum idem in Archisodalitium canonice inscriptis, qui similiter sacra exomologesi expiati atque Angelorum pane recreati, huic commemorationi solemni intersint, ibique, uti supra, orent, etiam plenariam: tandem iisdem inscriptis atque inscribendis

nuno et in posterum, si die, ab Ordinario designando, quo defunctis sodalibus solemnia iusta quotannis persolvuntur, his aderint; et similiter si quotannis Nativitatis D. N. I C., Assumptionis et Immaculatae Conceptionis Virginis Deiparae nec non sanctissimi Corporis Christi Domini festis diebus, a medietate diei praecedentis ad occasum usque solis respectivi festi diei, simulque uno cuiusque per annum mensis die ad cuiusque eorum lubitum eligendo, ab ortu usque ad occasum solis ipsius diei, propriam Archisodalitii ecclesiam, si exstet in locis ubi socii commorantur, secus cuiusque curialem, visitent, ibique quae antea recensuimus pietatis opera rite praestent, id est confessi, angelorum Pane se reficiant atque orent, uti superius, plenariam pariter indulgentiam concedimus. Praeterea die secunda mensis novembris, qua in Ecclesia recolitur fidelium defunctorum memoria, sedalibus Archisodalitii eiusdem similiter vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis plenariam peccatorum suorum omnium indulgentiam et remissionem largimur, toties lucrandam quoties intra spatium quod intercedit a medietate diei praecedentis ad occasum usque solis eiusdem commemorationis diei vel propriam Archisodalitii vel curialem uniuscuiusque ecclesiam, preces, uti superius diximus, fundentes, celebrent. Ad haec eisdem fidelibus nunc et in posterum ipsam in Archisodalitatem adlectis vel adlegendis, quoties in suffragium defunctorum sacerdotum orantes, templum quodvis, sive publicum sacellum inviserint, trecentos dies; quoties autem vel minoribus funeribus sacris in suffragium uniuscuiusque sodalis defuncti. vel coemeteria visitent, ibique pro defunctis sodalibus orent, de numero poenalium in forma Ecclesiae consueta septem annos totidemque quadragenias expungimus: sacerdotibus vero sodalibus nunc et in posterum existentibus largimur, ut quo<sup>3</sup> die ad quodvis cuiusque ecclesiae sive sacelli aetare Missam pro piandis de-

functis sodalibus celebrent, eadem Missa illi animae pro qua celebrata fuerit perinde suffragetur ac si rite fuisset ad privilegiatum altare peracta. Denique fas sit ipsis sodalibus, plenariis his omnibus ac partialibus indulgentiis functorum vita labes poenasque expiare, si malint. Praesentium autem indulgentiarum participes volumus sociates omnes ipsius instituti ac nominis ubique terrarum existentes, quae Neapolitano Archisodalitio rite in praesens aggregatae reperiantur, vel aggregentur in posterum. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et personae in ecclesiatica dignitate constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die XV iulii MDCCCCXIII, Pontificatus Nostri anno decimo.

R. Card. MERRY DEL VAL,

L.  S. *a Secretis Status.*

### III

Societas «ab Oratione assidua pro Pontifice», Barcinone instituta, erigitur in archisodalitatem cum facultate aggregandi ubique terrarum.

PIUS PP. X.

Ad perpetuam rei memoriam.—Nostra plurimum interest, ut populus oret pro Nobis; in tot enim tanti-que momenti negotiis sustinendis, atque in Apostolico munere, Nobis divinitus commisso, fideliter obeundo, communione precum potissimum adiuvamur, atque ob-

pia fidelium ad Altissimum vota, novas divinitus vires  
acquirimus. Quare non sine spirituali laetitia comperi-  
mus Barcinone piam Sodalitatem vulgo appellatam  
«ab Oratione assidua pro Pontifice» canonice erectam  
exstare, frugiferum ad finem orandi sine intermissione  
ac triumpho Pontificis Romani. Barcinonensium autem  
Episcopus significat Nobis Sodalitatem eandem socio-  
rum numero ac pietate florere; plures, societatis ipsius  
cura, sacras functiones maximo cum spirituali emolu-  
mento peragi; sodales ad eucharisticas dapes frequen-  
tia in exemplum aducenda accedere; plurimos etiam  
e religiosis familiis viros societati eidem nomen suum  
tradere; atque ita in dies huius sodalitii ope devotio-  
nem et amorem erga hanc divi Petri Sedem passim in  
populo percrebescere. Cum vero et in aliis dioecesi-  
bus similia sodalitia erigi velint, addit super enuncia-  
tus Barcinonensium antistes in votis sibi admodum  
esse, ut Sodalitatem ipsam ad Archisodalitii dignitatem  
evehere dignemur, addita facultate cognomines socie-  
tates sibi aggregandi. Nos autem votis his piis benci-  
gne annuentes, auditis VV. FF. NN. S. R. E. Cardinali-  
bus Congregationi praepositis pro Concilii Tridentini  
decretis interpretandis, Apostolica Nostra auctoritate,  
praesentium vi, Societatem «ab oratione assidua pro  
Pontifice» Barcinone, uti supra diximus, conditam, in  
Archiconfraternitatem cum consuetis privilegiis per-  
petuum in modum erigimus atque instituimus. Archi-  
sodalitatis autem sic per Nos erectae moderatori atque  
officialibus praesentibus et futuris, Apostolica pariter  
Nostra auctoritate, potestatem largimur, ex qua ipsi,  
servatis tum Clementis Pp. VIII praedecessoris Nostr-  
rec. me. tum reliquis Apostolicis constitutionibus et or-  
dinationibus desuper editis, alias eiusdem nominis at-  
que instituti societas, ubique terrarum canonice ere-  
ctas, sibi aggregare, et cum illis indulgentias omnes  
eidem Archisodalitati a Sede Apostolica concessas,  
quae cum aliis communicari queant, communicare li-